17. Habitante de la tierra, el pavor, la fosa, y el lazo te amenazan.

18. Y sucederá que aquel á quien

14. Esto puede representar el testimonio que se dió públicamente al Evangelio en medio de la gentilidad por los restos fieles que la gracia de Dios salvó de entre los Judíos despues que Jesucristo entró en la gloria de su reino.

15. Se lee en el hebreo *in ignibus*, ó mas literalmente, *in urim*, como por alusion á las palabras *urim* y *thummim* que S. Gerónimo tradujo en el cap. xxviii. 30. del Exódo, por *doctrina et veritas*; por lo cual se puso aqui *in doctrinis*; acaso deberia leerse *in populis*, lo que corresponderia á la expresion *in insulis maris*.

16. En el hebreo se lee *y por la prevaricacion de los que prevarican*, acaso por *y por la prevaricacion de las prevaricaciones*: Ellos han quebrantado la ley con perfidia, la han quebrantado por la mayor de las perfidias.

14. Hi levabunt vocem suam, atque laudabunt: cum glorificatus fuerit Dominus, hinc inde de mari.

15. Propter hoc in doctrinis glorificate Dominum: in insulis maris nomen Domini Dei Israël.

16. A finibus terrae laudes audivimus, gloriam iusti. Et dixi: Secretum meum mihi, secretum meum mihi, vae mihi: praevaricantes praevaricati sunt, et praevaricatione transgressorum praevaricati sunt.

17. Formido, et fovea, et laqueus super te, qui habitator es terrae.

18. Et erit: Qui fugerit á vo-

ce formidinis, cadet in foveam: et qui se explicaverit de fovea, tenebitur laqueo: quia cataractae de excelsis apertae sunt, et concutientur fundamenta terrae.

19. Confractioe confringetur terra, contritione conteretur terra, commotione commovebitur terra,

20. Agitatione agitabitur terra sicut ebrius, et auferetur quasi tabernaculum unius noctis: et gravabit eam iniquitas sua, et corruet, et non adjiciet ut resurgat.

21. Et erit: In die illa visitabit Dominus militiam caeli in excelso: et super reges terrae, qui sunt super terram.

22. Et congregabuntur in congregatione unius fascis in lacum, et cludentur ibi in carcere: et post multos dies visitabuntur.

23. Et erubescet luna, et confundetur sol, cum regnaverit Dominus exercituum in monte Sion, et in Ierusalem, et in conspectu senum suorum fuerit glorificatus.

21. Podria entenderse de las pretendidas divinidades que reverencian los hombres adorando los astros.

Ibid. Este verso contiene dos profecias: la primera se verificó cuando el dragon y sus ángeles fueron precipitados del cielo á la tierra, bajo cuyo simbolo nos representa S. Juan la caída de la idolatría (*Apoc. xii. 7-9.*): la segunda en la ruina de los emperadores paganos que habian perseguido á la Iglesia.